
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

DELIBERAZIONE  144 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: INTEGRAZIONE CONVENZIONE PROLOCO ANNO 2015

   L'anno 2015, addì VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle ore 20:30 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

SI2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

SI3) FERRONI LORENZO ASSESSORE

SI4) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

NO5) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   GIOVANNI CATENACCI il quale provvede alla redazione 

del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,  SINDACO PATRIZIA CARPANI SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: INTEGRAZIONE CONVENZIONE PROLOCO ANNO 2015

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 22/12/2015

IL RESPONSABILE DI AREA

(f.to NASSETTI MARIA ELISA)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 22/12/2015

(f.to ROSSETTI CINZIA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  144 DEL 22/12/2015 
 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE CONVENZIONE PROLOCO ANNO 2015 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale promuove, anche in collaborazione con 

l’ASSOCIAZIONE PROLOCO DI LOIANO, Associazione senza scopo di lucro, il cui fine 

istituzionale è parimenti la promozione territoriale locale, l’organizzazione di rassegne, 

eventi e manifestazioni al fine di incentivare lo sviluppo turistico e culturale del 

territorio, favorendo e agevolando anche le rassegne e feste organizzate direttamente 

dall’Associazione, conferendo il proprio patrocinio in regime di reciproca collaborazione; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.43 del 21.04.2015 ad oggetto 

“Rinnovo Convenzione Proloco 2015” con cui è stata deliberata anche l’attribuzione di un 

contributo pari ad € 6.450,00; 

 

DATO ATTO della volontà dell’Amministrazione di sostenere l’Associazione Proloco con un 

ulteriore contributo pari ad € 250,00 richiesto a fronte dell’organizzazione 

dell’animazione per la giornata del 13.12.2015 “Mercatino di Natale”;  

 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di Patrocini e Contributi 

Economici approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 100 del 23/12/2008;  

 

VISTO l’art. 12 della L. 241/90 rubricato “provvedimenti attributivi di vantaggi 

economici”; 

 

VISTI gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33/2013 – Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni ;  

 

DATO ATTO che la spesa di cui alla presente deliberazione trova copertura al capitolo 

7274/499 del PEG 2015;  

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell'art. 48, comma 2 del TUEL; 

 

SENTITO il Segretario comunale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 

Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs 267/2000; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  144 DEL 22/12/2015 
 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

DELIBERA 
 

Di sostenere l’Associazione Proloco concedendo un ulteriore contributo ad integrazione 

della Convenzione in essere per l’anno 2015 pari ad € 250,00 a fronte dell’animazione 

durante il Mercatino di Natale tenutosi in data 13.12.2015. 

 

Successivamente, con separata votazione unanime e favorevole resa in forma palese, 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. n. 267/2000. 



(f.to Catenacci Giovanni)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;

l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Sindaco Carpani Patrizia)

IL SEGRETARIO COMUNALEIL SINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X
X

IL VICESEGRETARIO

F.to Rossetti Cinzia

Lì, 29 dicembre 2015

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 29 
dicembre 2015 al 13 gennaio 2016, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08/01/2016

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)X

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

Loiano, lì 08/01/2016 IL VICESEGRETARIO

F.to Rossetti Cinzia

**************************************************************************************


